Периодическое печатное издание нормативных правовых актов Усть-Каначульского сельсовета, утвержденное решением сессии депутатов Усть-Каначульского сельского Совета  Ирбейского района от 20.12.2005 г. за № 12.

   Газета распространяется бесплатно
И  С  К  Р  А № 50
21.12.2022г.
Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2022                                  с. Усть-Каначуль                                      № 37
Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий,
сооружений на предмет их технического состояния
и надлежащего технического обслуживания на
территории Усть-Каначульского сельсовета

В соответствии с частью 11 статьи 55.24 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета Усть-Каначульский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края РЕШИЛ:

   1. Утвердить Порядок проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории Усть-Каначульского сельсовета согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Усть-Каначульского сельсовета.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодически печатном издании «Искра»
Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                              А.А.Быкова
Приложение дано в решении от 21.12.2022  № 37
Усть-Каначульского сельсовета на странице сайта администрации по адресу: http://ust-kanachul.at.ua/index/reshenija/0-9
	Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	 Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2022                               с. Усть-Каначуль                                   № 40
О  внесении изменений в Регламент Усть-Каначульского сельского Совета депутатов

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 20 Усть-Каначульского сельсовета Усть-Каначульский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Усть-Каначульского сельского Совета депутатов, утвержденный Решением    Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 03.12.2015 № 20   следующие изменения:
1.1. пункт  6.2. статьи 6 изложить в следующей редакции:
«6.2. Отдельные вопросы повестки дня обсуждаются в закрытом режиме, в случаях ограничения доступа к обсуждаемой информации в соответствии с федеральным законодательством.

Обсуждение, решение и предоставление информации по вопросам, включающим информацию ограниченного доступа, проводится с учетом положений федерального законодательства о сведениях, составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну.

Решение о проведении закрытого заседания принимается на открытом заседании Совета депутатов по предложению председателя Совета депутатов, главы муниципального образования или по предложению не менее 1/3 от установленного числа депутатов Совета депутатов.

На закрытом заседании Совета депутатов кроме депутатов вправе присутствовать другие лица.

Во время проведения закрытого заседания Совета депутатов запрещается ведение аудио-, видеозаписи.».

1.2. пункт  21.3.  статьи 21 изложить в следующей редакции:

 «21.3. Депутатские слушания могут быть открытыми и закрытыми.

Депутатские слушания в закрытом режиме проводятся в случаях ограничения доступа к обсуждаемой информации в соответствии с федеральным законодательством.

На закрытых депутатских слушаниях обсуждаются вопросы содержащие сведения, составляющие государственную и иную охраняемую законом тайну.

Представители средств массовой информации и общественности на закрытые депутатские слушания не допускаются.

Продолжительность депутатских слушаний определяет постоянная комиссия Совета депутатов исходя из характера обсуждаемых вопросов.»..
2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Искра».
Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                              А.А.Быкова
663663 с.Усть-Каначуль,ул.Молодежная-12,Усть-Каначульский сельсовет, издание «Искра»тираж 25 экземпляров
2